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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att reformera det svenska körkortet så att det kan gälla som fullgod resehandling inom Schengenområdet.
Motivering
Ett av syftena med Schengenområdet är att det ska vara enkelt att röra sig över medlemsländernas gränser. Denna förenkling består i för exempelvis en turist att man istället för passet kan ansöka om ett nationellt ID-kort hos polisen för att använda som giltigt resedokument inom Schengen. Annars är man tvungen att fortsätta ta med sig passet. Rent praktiskt har det alltså inte inneburit någon stor förenkling för resenären. Anledningen till att körkortet, vilket inom Sveriges gränser duger som fullgod ID-handling, inte kan användas som nationellt ID-kort är att medborgarskapet inte framgår. Det föreligger heller inte samma säkerhetskrav på körkorten som på passen och de nationella ID-korten. Om medborgarskapet framgick på körkortet och en anpassning till säkerhetsstandarden gjordes skulle det gå att använda som giltigt resedokument inom Schengen. Detta skulle underlätta avsevärt för alla svenska körkortsinnehavare som vill resa inom Schengen utan att behöva ta med sig passet eller skaffa det nationella ID-kortet. Liknande lösningar finns på andra håll. I USA är körkortet hemstatens officiella ID-handling, och det är med körkortet man legitimerar sig när man reser mellan de olika delstaterna. I USA och Kanada har man också låtit de specifikationer som gäller för det federala passet i kreditkordsformat appliceras på körkortet – Enchanced Drivers Licence. Detta går att använda som resehandling mellan USA och Kanada. Vill man att det ska bli enklare för gemene man att resa inom Schengenområdet bör man se över om det är ekonomiskt och praktiskt genomförbart att uppgradera det svenska körkortet till standarden av ett nationellt ID-kort.
	Stockholm den 28 september 2011
	

	Stefan Caplan (M)
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